
3 
e 

eS 

: 000025 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09.0.13.003069 
UN 

Dr. Xavier LuceroV 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPANIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de Julio de 2009, que 

contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTES PINTABRAVA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 1712 de 29 de Julio de 
2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

> 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de julio de 
e 2008; y, SC-S-IAF-RRHH-Q-2009-060 de 20 de julio del 2009; 

RESUELVE: 

,, ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

a TRANSPORTES PINTABRAVA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

¿E y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 29 de Julio de 2009 

   

    
      

       
   

ti 

Dr. Xavier LuceroW 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPANIAS (E) 

Exp. Reserva 7227458 

o Trámite 1.2009.490 c ta tech LSCGo va la one 

MZ MGA/ on esta facha GUESS Butt de PE 

sante Resolucion, isjo ol Mo... 265 7, 
A del REGISTRO MEAZAXTIL, Torio LLO 

$ o Mp, a sa dá así cuompiimienó «do dispaacto en la 

EAT AN mistra, Us cotton a Lio cotabie gico en 
tir r ¿2 do Agonto de 1875, 
pub cio iro Dnici ads cel 29 
ÓE gr i D AA 
Renan ) 9: A 2 

    

ye 

    

- AYBOR SECAIRA 
ECISTRADOR MERCANTO, 

OIL CANTON QUO


